1181

Lucca, Archivio storico diocesano, diplomatico, segnatura ++ C. 56 (1206).

Pietro, vescovo di Lucca, su richiesta dei monaci del monastero di San Salvatore a Sesto e col consenso del suo clero ordina il prete e monaco Walfredo abate del suddetto monastero.

918 settembre 28, monastero di San Salvatore a Sesto

Copia quasi coeva. Estensione massima 708 mm x 360 mm. Inchiostro bruno, alcune sottoscrizioni in inchiostro nero scadente. La condizione della pergamena è buona per quanto riguarda il testo, mentre le sottoscrizioni sono in parte logore. La superficie presenta strisce grigie diagonali che sembrano dovute alla lavorazione originale della pergamena. Lo scrittore, che scrive in una elegante carolina libraria, stende sia

²²⁴ la seconda a preceduta da a dilavata

l'originale che la copia, per ordine del vescovo Pietro. La copia fu verosimilmente stesa subito dopo l'originale; in ogni caso non fu realizzata molto tempo dopo, dal momento che vi firmano lo stesso vescovo Pietro II, *de facto* autore dell'originale, deceduto intorno al 932, come anche alcuni altri che appaiono sottoscrittori in carte risalenti ad anni vicini a quello dell'originale.

Scrittore: *Iohannes II diaconus cardinalis et cantor*

Note dorsali in ordine cronologico approssimativo, in basso 1: "Qualit(er) Petrus Lucensis Ep(iscopu)s ordinavit / abbatem in monast(erio) saluatoris de sexto (.)", in alto 2: moderna "Qual(ite)r in eligendo Abbate in mon[***2-3***]asterio de Sexto / interponebatur consensus ep(iscopi)i".

+ EXEMPLAR²²⁵ (.) Dum in d(e)i nomine dominus petrus lucane eccl(es)i
uenerabilis ep(iscopu)s uenisset in monasterio d(omi)ni et saluatoris qui nunc
cupatur²²⁶ sexto ilico monahi ipsius monasterii adierunt eum ro-
gantes ut eisde(m) abbatem ac patrem constitueret quatenus regu-
lariter sicut iam olim mos fuerat edoceret quam petitione(m) eoru(m)
uenerabilis petrus ep(iscopu)s digne consentiens interrogauit si tale(m) inter
se fratre(m) aberent qui eumde(m) opus recte potuisset p(er)ficeret (.) Tunc omnes
pariter pari consensu ostenderunt (.) uualfredu(m)²²⁷ pr(es)b(ite)r(u)m²²⁸ ac monahum (et)
dixerunt Si placet paternitati u(est)re istu(m) nobis abbatem ac patre(m) con-
cedite statu(m) idem dominus petrus ep(iscopu)s simul etiam cum consilio sacerdo-
tum suorum²²⁹ nec non (et) diaconoru(m) qui ibidem aderant ordinavit eu(n)dem
uualfredum monahum abbatem in eade(m) congregatione prefati monasterii d(omi)ni
(et) saluatoris ut secundum d(eu)m (et) s(an)c(t)am regulam ipsam congregationem edoce-
ret gubernaret adque haleret (et) idcirco tradidit eide(m) uualfredi abbati
ministeriu(m) ipsum p(er) ferula(m) (et) regula(m) s(an)c(t)i Benedicti ut im perpetuum²³⁰ custodiret
fideliter (.) Factu(m) est hoc anno ab incarnatione d(omi)ni n(ost)ri ih(es)u (christi)²³¹ nongentesimo
octauo decimo inductione septima qua<r>to kalendas octobris
+ ego petrus gr(atia)a d(e)i humilis ep(iscopu)s in hac exempla ipsius electionis (.) s(ub)s(c)r(ipsi)
+ ego daiprandus archidiac(onus) s(ub)s(c)ri(b)si
+ ego suntripaldus pr(es)b(ite)r cardinali s(ub)s(c)ripsi
+ ego benedictus pr(es)b(ite)r cardinalis subs(c)ripsi
+ ego ropp(er)tus pr(es)b(ite)r cardinalis subs(c)ripsi (.)
+ ego stephanus pr(es)b(ite)rt (et) cardinalis (.) s(ub)s(c)ripsi
+ ego richimundo pr(es)b(ite)r et uiced(omi)no s(ub)s(c)ripsi (2)
+ ego ghisalprando²³² pr(es)b(ite)r cardinalis s(ub)s(c)ripsi
+ ego siccardus pr(es)b(ite)r et chardinalis et primicerius subs(c)ripsi
+ ego aufridi monacus et prepositus manu(m) mea s(ub)s(c)ripsi
+ ego grimaldo sacerdos et monacus manus mea s(ub)s(c)ripsi
+ ego ioan(.)nes (.) sacerdos et monacus manus mea s(ub)s(c)ripsi
+ ego ardimannus pr(es)b(ite)r et monacus su(b)s(c)ripsi²³³
+ ego feraldus sacerdos manus mea s(ub)s(c)ripsi + ego sigimundo pr(es)b(ite)r manus mea s(ub)s(c)ripsi
+ ego gisalmari sacerdos et monacus manus mea s(ub)s(c)ripsi